Al. **E**t si nō totam hiditate. aliq; ptem uel
coqua hie i stituit ē. abitecno possitē. si uō m
nā pntur culam. ul etiā unā aliquam res. et

P. **S**anus nō pntur // necur hie edicti.
pntur hiditatis. in una re intelligatur.

P. **H**ic in quomodo afficiatur.
d. **Q**uoniam hie hiditas. ab eo quaq; pntur possit. q;
unā aliqua rem. hiditatio nōie possitē dubitū
nō oportet. quā uerum sit qd diximus.

P. **S**i quis omittit eā testamti omnino eā hie
tate nō possitē excluditur legatū. nā libit
cūq; ē debet. etiā luosā hiditate omittit nec
eo mōto legata libitēq; mētē. Si i fidei com
sant hiditatis. id pntur ē. ut i scriptus hie nōllat
adue hiditate uul pntur ad eā uel uel uel. Quod
bntur. hie q; singlē res pntur comissū relicta fē
nō magis tributū est quā legatū.

P. **S**i uo hie i stituitū si lō omittit causa
testamti. abitecno possitē hiditate. tūc q;
uicē pntur uel pntur. atq; si ex tōto hie
tē adūser. pntur i singlōs pntur actō. **S**i mō
nendi sumus. hie i que ex pte edicti. legatoris
actō datur. bntur legis falcidie pntur.

P. **P**etere patrono quaq; q; crasse hie i stitu
tus ē. si abitecno possitē hiditate. q; modū pnt
debit. qd habiturus fuit. si ex testamti adūsi hie
ditatem. saluum ei debet ē.

Ep. **S**i eadem res. diuisit pntur abitecno a sub
stituito fuit relicta nō utiq; s. qui abitecno accepit
pntur.

Al. **S**i filius meus amatre // sol' uel dicit.
hūa hie scriptus fuit. ego testamti eā omittit tōz;
possitē eius ē nōie filii. pntur. actio legatoris im
dan debet. nō scus. ac si pntur scriptus. omittit
eā testamti tōz; possitē abitecno accepit q;

P. **S** i iustitio ita scripta fuit titulus hinc est. et
 hinc est hinc est meum hinc est. et tunc omnia ei
 testanti. hinc est legitima possidet. meum adiu
 cu primo hinc est dani no detet ppate qua habitu
 ruscet. sicuti ea omnia n sunt. Cu emi omisso te
 stamto hinc est possidet. legatorum qdca libentia rano
 balda e. qa alit qua ab hinc. dan no potuerit hinc est
 tufuo qita datic ratiom hinc ptoz no detet. Sua emi
 culpa. testator sub hinc conditione hinc est pte adit.
 qua potuit pure dnt. Quare a iustitio scripta fuit. tui
 hinc est qdca in exsup scriptis hinc est. itichur liter
 abis esto. et tunc omisso testo. hinc est possidet
 libentia ptoz itichur. tunc no detet. nec hinc est pte
 ratiom ei dare. **S** i qd hoc no testam scripta fuit. uti hinc
 esto. sicut hinc no est meum hinc est. Quisqz in
 exsup scriptis hinc est. meum. sicut hinc no est. e. dato
 tunc titulus omisso testo. legitima hinc est possidet
 at. an meum cui ipote fuit. ul exsubstituit adit
 to. tota hinc est hinc. legatorum acb dan detet. qnt
 nplacet dan. qan nichil phitit. meum ustra cam habu
 ite. ppter qua nollet negotium hinc est rursi phem.

P. **S** i filius qm asit i potestate patris. ita filia
 videt i statu pterito fte emcipato q cont cabris
 accepe totum possidem paut. ut i testamto patris totu
 possidem accepit. legata omibz ptabit. nec dote
 sua. filia fte ostere. cu ut scripta uideat hinc est hinc.

P. **S** i solo tutoris. omisit pupillus cum testi
 legitima hinc est possidet. dada e legatorum ac
 no impupillu. sicut tenus. qnt hinc est acqsta
 e. qd emi si cu alio possidet hinc est. s; hinc est
 q putere. pliqz putant obsuadum. utp qua pte
 possidet. teneatur qm ptoz pte meum det accem
 atqz si adit hinc est hinc est.

P. **S** i seruus ipius substitutus e. suu suu ad
 reuult. hinc est fecit. ne legata ptabat. utraqz
 ptabit. qd hinc e. qd omnia ei testi. possidet exco
 munitate hinc est. salua falidna ei seruata.

P. **S** i p. trib. patre q filia sibi substituta iussit
 adire hinc est. legata q ab ipso data sit. exstia em
 ptabit. qm filia patri substituta iussit. no ut
 arbitrii eligendi reliquatur. s; suuata legata.
 supra doteatem data se. coru prius ratiom habeda
 q filia relicta se. no emi care colo pat. q honore pto
 omisso. pte pndiu aliena i iustitiam maluit.
 demqz si filie pat substitutus adit hinc est. nich
 cu dolo facit. uul. exstiat. qan nemo. filie patre cont
 uoti paritum. substituit uideatur. s; ut arbitrium
 eligendi relinquat.

P. **S** i dater sedis tabulis i publi filio substituta. la
 edico facit. si omnia testis legitima hinc est filii
 possidet. ite uis em. si filio colyis data sit. ub
 intuti. **S** i iustitiam eda. pte legatorum em fte ia
 dule no uidebat. q filiu suu substitutu i pubite
 stamto fte. n emi ei paut. s; abi testamto pte. lora
 possidet cepit. **S** i iustitio scripta hinc no fuit.
 si iustitio filio cu hinc est scripta pte pte. legiti
 ma hinc est solus possidet acb legatorum. exstia p
 etiam. **S** i seruus hinc est i iustitio. **S** i iustitio dabit.

P. **S** i dnt qd pte negatus fuit fidei commissu pte pte
 adire uideat. uendiderit. pte id detet. cu p pte
 suu. hinc est quaqz emi ratiom ostetur. **S** i iustitio
 tunc hinc. iustitio restituit hinc est. si omnia ei
 testi legitima hinc est possidet. no dubie ut legata
 acqz fidei commissu. ita hinc est quaqz restituit
 opellenduse. libenter quaqz. ta directas. qua fidei
 missas. s; si alienos suos negatus hinc est manumite
 unqu redime eos detebit. **S** i iustitio detet. pa
 tior iustitio restituta fuit hinc est. quaz ut qd resti
 tuere passurus fuit.

P. **S** i omnia ei testi pte pte ut pte. ul pro
 donato. si ualio quoliter titulo. exceptis phitit p
 possidet possidet hinc est a legataris et fidei commi

P. **S** i omnia ei testi. **S** i iustitio dicitur.
 ab iustitio possidet hinc est. suos ad libentia pte
 detet. nec fte necat ei. qd testis adire uoluit. sic
 ti ue hinc liberos. de senatus consulto sillaniano et clau
 uiano et quoz testamenta non apiantur. **P.**

P. **S** i iustitio ita scripta fuit titulus hinc est. et
 hinc est hinc est meum hinc est. et tunc omnia ei
 testanti. hinc est legitima possidet. meum adiu
 cu primo hinc est dani no detet ppate qua habitu
 ruscet. sicuti ea omnia n sunt. Cu emi omisso te
 stamto hinc est possidet. legatorum qdca libentia rano
 balda e. qa alit qua ab hinc. dan no potuerit hinc est
 tufuo qita datic ratiom hinc ptoz no detet. Sua emi
 culpa. testator sub hinc conditione hinc est pte adit.
 qua potuit pure dnt. Quare a iustitio scripta fuit. tui
 hinc est qdca in exsup scriptis hinc est. itichur liter
 abis esto. et tunc omisso testo. hinc est possidet
 libentia ptoz itichur. tunc no detet. nec hinc est pte
 ratiom ei dare. **S** i qd hoc no testam scripta fuit. uti hinc
 esto. sicut hinc no est meum hinc est. Quisqz in
 exsup scriptis hinc est. meum. sicut hinc no est. e. dato
 tunc titulus omisso testo. legitima hinc est possidet
 at. an meum cui ipote fuit. ul exsubstituit adit
 to. tota hinc est hinc. legatorum acb dan detet. qnt
 nplacet dan. qan nichil phitit. meum ustra cam habu
 ite. ppter qua nollet negotium hinc est rursi phem.

P. **S** i filius qm asit i potestate patris. ita filia
 videt i statu pterito fte emcipato q cont cabris
 accepe totum possidem paut. ut i testamto patris totu
 possidem accepit. legata omibz ptabit. nec dote
 sua. filia fte ostere. cu ut scripta uideat hinc est hinc.

P. **S** i solo tutoris. omisit pupillus cum testi
 legitima hinc est possidet. dada e legatorum ac
 no impupillu. sicut tenus. qnt hinc est acqsta
 e. qd emi si cu alio possidet hinc est. s; hinc est
 q putere. pliqz putant obsuadum. utp qua pte
 possidet. teneatur qm ptoz pte meum det accem
 atqz si adit hinc est hinc est.

P. **S** i seruus ipius substitutus e. suu suu ad
 reuult. hinc est fecit. ne legata ptabat. utraqz
 ptabit. qd hinc e. qd omnia ei testi. possidet exco
 munitate hinc est. salua falidna ei seruata.

P. **S** i p. trib. patre q filia sibi substituta iussit
 adire hinc est. legata q ab ipso data sit. exstia em
 ptabit. qm filia patri substituta iussit. no ut
 arbitrii eligendi reliquatur. s; suuata legata.
 supra doteatem data se. coru prius ratiom habeda
 q filia relicta se. no emi care colo pat. q honore pto
 omisso. pte pndiu aliena i iustitiam maluit.
 demqz si filie pat substitutus adit hinc est. nich
 cu dolo facit. uul. exstiat. qan nemo. filie patre cont
 uoti paritum. substituit uideatur. s; ut arbitrium
 eligendi relinquat.

P. **S** i dater sedis tabulis i publi filio substituta. la
 edico facit. si omnia testis legitima hinc est filii
 possidet. ite uis em. si filio colyis data sit. ub
 intuti. **S** i iustitiam eda. pte legatorum em fte ia
 dule no uidebat. q filiu suu substitutu i pubite
 stamto fte. n emi ei paut. s; abi testamto pte. lora
 possidet cepit. **S** i iustitio scripta hinc no fuit.
 si iustitio filio cu hinc est scripta pte pte. legiti
 ma hinc est solus possidet acb legatorum. exstia p
 etiam. **S** i seruus hinc est i iustitio. **S** i iustitio dabit.

P. **S** i dnt qd pte negatus fuit fidei commissu pte pte
 adire uideat. uendiderit. pte id detet. cu p pte
 suu. hinc est quaqz emi ratiom ostetur. **S** i iustitio
 tunc hinc. iustitio restituit hinc est. si omnia ei
 testi legitima hinc est possidet. no dubie ut legata
 acqz fidei commissu. ita hinc est quaqz restituit
 opellenduse. libenter quaqz. ta directas. qua fidei
 missas. s; si alienos suos negatus hinc est manumite
 unqu redime eos detebit. **S** i iustitio detet. pa
 tior iustitio restituta fuit hinc est. quaz ut qd resti
 tuere passurus fuit.

P. **S** i omnia ei testi pte pte ut pte. ul pro
 donato. si ualio quoliter titulo. exceptis phitit p
 possidet possidet hinc est a legataris et fidei commi

P. **S** i omnia ei testi. **S** i iustitio dicitur.
 ab iustitio possidet hinc est. suos ad libentia pte
 detet. nec fte necat ei. qd testis adire uoluit. sic
 ti ue hinc liberos. de senatus consulto sillaniano et clau
 uiano et quoz testamenta non apiantur. **P.**

P. **S** i iustitio ita scripta fuit titulus hinc est. et
 hinc est hinc est meum hinc est. et tunc omnia ei
 testanti. hinc est legitima possidet. meum adiu
 cu primo hinc est dani no detet ppate qua habitu
 ruscet. sicuti ea omnia n sunt. Cu emi omisso te
 stamto hinc est possidet. legatorum qdca libentia rano
 balda e. qa alit qua ab hinc. dan no potuerit hinc est
 tufuo qita datic ratiom hinc ptoz no detet. Sua emi
 culpa. testator sub hinc conditione hinc est pte adit.
 qua potuit pure dnt. Quare a iustitio scripta fuit. tui
 hinc est qdca in exsup scriptis hinc est. itichur liter
 abis esto. et tunc omisso testo. hinc est possidet
 libentia ptoz itichur. tunc no detet. nec hinc est pte
 ratiom ei dare. **S** i qd hoc no testam scripta fuit. uti hinc
 esto. sicut hinc no est meum hinc est. Quisqz in
 exsup scriptis hinc est. meum. sicut hinc no est. e. dato
 tunc titulus omisso testo. legitima hinc est possidet
 at. an meum cui ipote fuit. ul exsubstituit adit
 to. tota hinc est hinc. legatorum acb dan detet. qnt
 nplacet dan. qan nichil phitit. meum ustra cam habu
 ite. ppter qua nollet negotium hinc est rursi phem.

P. **S** i filius qm asit i potestate patris. ita filia
 videt i statu pterito fte emcipato q cont cabris
 accepe totum possidem paut. ut i testamto patris totu
 possidem accepit. legata omibz ptabit. nec dote
 sua. filia fte ostere. cu ut scripta uideat hinc est hinc.

P. **S** i solo tutoris. omisit pupillus cum testi
 legitima hinc est possidet. dada e legatorum ac
 no impupillu. sicut tenus. qnt hinc est acqsta
 e. qd emi si cu alio possidet hinc est. s; hinc est
 q putere. pliqz putant obsuadum. utp qua pte
 possidet. teneatur qm ptoz pte meum det accem
 atqz si adit hinc est hinc est.

P. **S** i seruus ipius substitutus e. suu suu ad
 reuult. hinc est fecit. ne legata ptabat. utraqz
 ptabit. qd hinc e. qd omnia ei testi. possidet exco
 munitate hinc est. salua falidna ei seruata.

P. **S** i p. trib. patre q filia sibi substituta iussit
 adire hinc est. legata q ab ipso data sit. exstia em
 ptabit. qm filia patri substituta iussit. no ut
 arbitrii eligendi reliquatur. s; suuata legata.
 supra doteatem data se. coru prius ratiom habeda
 q filia relicta se. no emi care colo pat. q honore pto
 omisso. pte pndiu aliena i iustitiam maluit.
 demqz si filie pat substitutus adit hinc est. nich
 cu dolo facit. uul. exstiat. qan nemo. filie patre cont
 uoti paritum. substituit uideatur. s; ut arbitrium
 eligendi relinquat.

P. **S** i dater sedis tabulis i publi filio substituta. la
 edico facit. si omnia testis legitima hinc est filii
 possidet. ite uis em. si filio colyis data sit. ub
 intuti. **S** i iustitiam eda. pte legatorum em fte ia
 dule no uidebat. q filiu suu substitutu i pubite
 stamto fte. n emi ei paut. s; abi testamto pte. lora
 possidet cepit. **S** i iustitio scripta hinc no fuit.
 si iustitio filio cu hinc est scripta pte pte. legiti
 ma hinc est solus possidet acb legatorum. exstia p
 etiam. **S** i seruus hinc est i iustitio. **S** i iustitio dabit.

P. **S** i dnt qd pte negatus fuit fidei commissu pte pte
 adire uideat. uendiderit. pte id detet. cu p pte
 suu. hinc est quaqz emi ratiom ostetur. **S** i iustitio
 tunc hinc. iustitio restituit hinc est. si omnia ei
 testi legitima hinc est possidet. no dubie ut legata
 acqz fidei commissu. ita hinc est quaqz restituit
 opellenduse. libenter quaqz. ta directas. qua fidei
 missas. s; si alienos suos negatus hinc est manumite
 unqu redime eos detebit. **S** i iustitio detet. pa
 tior iustitio restituta fuit hinc est. quaz ut qd resti
 tuere passurus fuit.

P. **S** i omnia ei testi pte pte ut pte. ul pro
 donato. si ualio quoliter titulo. exceptis phitit p
 possidet possidet hinc est a legataris et fidei commi

P. **S** i omnia ei testi. **S** i iustitio dicitur.
 ab iustitio possidet hinc est. suos ad libentia pte
 detet. nec fte necat ei. qd testis adire uoluit. sic
 ti ue hinc liberos. de senatus consulto sillaniano et clau
 uiano et quoz testamenta non apiantur. **P.**

P. **S** i iustitio ita scripta fuit titulus hinc est. et
 hinc est hinc est meum hinc est. et tunc omnia ei
 testanti. hinc est legitima possidet. meum adiu
 cu primo hinc est dani no detet ppate qua habitu
 ruscet. sicuti ea omnia n sunt. Cu emi omisso te
 stamto hinc est possidet. legatorum qdca libentia rano
 balda e. qa alit qua ab hinc. dan no potuerit hinc est
 tufuo qita datic ratiom hinc ptoz no detet. Sua emi
 culpa. testator sub hinc conditione hinc est pte adit.
 qua potuit pure dnt. Quare a iustitio scripta fuit. tui
 hinc est qdca in exsup scriptis hinc est. itichur liter
 abis esto. et tunc omisso testo. hinc est possidet
 libentia ptoz itichur. tunc no detet. nec hinc est pte
 ratiom ei dare. **S** i qd hoc no testam scripta fuit. uti hinc
 esto. sicut hinc no est meum hinc est. Quisqz in
 exsup scriptis hinc est. meum. sicut hinc no est. e. dato
 tunc titulus omisso testo. legitima hinc est possidet
 at. an meum cui ipote fuit. ul exsubstituit adit
 to. tota hinc est hinc. legatorum acb dan detet. qnt
 nplacet dan. qan nichil phitit. meum ustra cam habu
 ite. ppter qua nollet negotium hinc est rursi phem.

P. **S** i filius qm asit i potestate patris. ita filia
 videt i statu pterito fte emcipato q cont cabris
 accepe totum possidem paut. ut i testamto patris totu
 possidem accepit. legata omibz ptabit. nec dote
 sua. filia fte ostere. cu ut scripta uideat hinc est hinc.

P. **S** i solo tutoris. omisit pupillus cum testi
 legitima hinc est possidet. dada e legatorum ac
 no impupillu. sicut tenus. qnt hinc est acqsta
 e. qd emi si cu alio possidet hinc est. s; hinc est
 q putere. pliqz putant obsuadum. utp qua pte
 possidet. teneatur qm ptoz pte meum det accem
 atqz si adit hinc est hinc est.

P. **S** i seruus ipius substitutus e. suu suu ad
 reuult. hinc est fecit. ne legata ptabat. utraqz
 ptabit. qd hinc e. qd omnia ei testi. possidet exco
 munitate hinc est. salua falidna ei seruata.

ne pnoie testamto scriptus. **F**is autem scim. si no
narr. **S**ic dicitur. qd dicit admittit. commissu e. ut
hiditatem restituat ea hiditaf caduca cur sunt homib
fiet. ut comodis legis sal adie fistul sentiat codiatif
aut fieri commissarius.

Paul. **U**num quid pium. nec polum quo min
uxor. qtra cu mutata uoluntate. codicillos faceret
int cesserat. s; ut fieri assolec offenci egre mulie
nt. mantali sermone placuerat. i crumen no inci
dunt. w. neca qd intento fuit datum au fendum.